附 件 一

6
民國 1 1 2年 6月　第 3 4 8期

第15屆青年醫師委員會第8次(視訊)會議紀錄

時間：民國112年5月6日(星期六)上午10時

地點：視訊-Webex會議室

主席：張主任委員炳勛

出席：林彥安、柯澐蓁、高聖倫、張炳勛、張智博、莊佩倪、陳志銜、廖芳藝、

 劉雅安、蕭雅倫

列席：李孟智、李祥和、施錦泉、孫文榮、黃信彰、黃振國、蔡世滋

請假：王怡人、朱為民、李伊真、高湘涵、葉艾芸、葉孟奇、顏佐樺

記錄：洪玉綸

壹、主席報告（略）

貳、確認上次會議紀錄（2023.1.8）及決議事項執行情形：（略）

參、報告事項：

一、協助辦理日本福島縣立醫科大學 Ryuki Kassai 教授及一橋大學 Masako Ii 教授(2月

21~24日)來台訪問事宜：

配合行程安排，協助國立臺灣大學醫學院附設醫院及新竹分院參訪，呈現台灣家庭
醫學制度及基層醫療的現況與成果。

二、Wonca主席 Dr. Anna Stavdal (3月9~12日)來台訪問事宜：

(一) 配合行程規劃，由劉委員雅安，協助拜會衛生福利部、國立台灣大學附設醫

院、聯安醫療集團等機構等接待。

(二) 辦理年輕醫師座談 (Meeting with the President)，近20位年醫師出席參與，交

流互動熱絡。

三、回顧2023年3月12日春季學術研討會之「青年醫師論壇-立足台灣 放眼國際」及

「Meeting with the President」活動內容。

四、WONCA相關事宜：

(一) 2023年第24屆WONCA World Conference 將於澳洲雪梨舉行(10.25-10.29)，註

冊(早鳥)優惠至7月13日截止。

(二) 研討會正式開始前一日(10.25，9:00-17:00)是『Young Doctor's Movement

(YDM) preconference (會前會議)』以工作坊形式辦理；10月26日，時間14:10-

15:45有Young Doctors Movement相關講題。

(三) Montegut Global Scholar Program(ABFM獎助金提名)申請已開始(提名截止日:

5.19)，請於5.9(二)前繳交申請文件至秘書處。

附 件 一

7
民國 1 1 2年 6月　第 3 4 8期

(四) 推舉劉委員雅安參選2023年World Young Doctors' Representative，屆時將於10

月World Conference發表競選演說。

肆、討論事項：

一、2023年(7.16)年度學術研討會「青年醫師節目」內容規劃。

說明：

(一) 依據第15屆青年醫師委員會第六次會議決議，年度學術研討會節目安排以當

年度WONCA「519世界家庭醫師日」公告主題做規劃；春季/秋季學術研討會

原則以工作坊形式辦理，仍視實際執行情形做適度之調整。

(二) 112年WONCA公告主題：Family Doctors: The Heart of Healthcare(家庭醫師：

醫療照護的核心)。

決議：由劉委員雅安擔任其中一場主持人及主講人，另一場之講者再待安排，請
各位委員推薦合適人選並轉請年會工作小組規劃，於5月底前完成。

二、關於Wonca Asia-Pacific Young Doctors’ Movement青年醫師規劃，提請討論。

說明：由各國會員組織輪流主辦，台灣負責安排8月的青年醫師線上會議
(webinar)，規劃內容，提起討論。

決議：暫訂內容包括家庭醫師整合性照護計畫-社區醫療群、家庭醫師在疫情中的
角色、519世界家庭醫師日活動剪影分享等內容，初步規劃一小時，將邀請
師長開場致詞，並請劉委員雅安擔任其中一位講者。

三、關於台灣青年醫師代表推派，提請討論。

說明：由各會員組織理事長任命，現任(2022年)代表是張主任委員炳勛及莊委員
佩倪；取得代表資格者，具競選TRM執委會職務資格。近一次選舉將於5月
舉行。

決議：推舉張主任委員炳勛及劉委員雅安為2023年台灣青年家庭醫師代表。

四、有關The Rajakumar movement (TRM) 執委會各職務選舉(附件略)，提請討論。

說明：執委會職務。

1. 主席 (Chair)

2. 一名副主席 (Vice Chair)

3. Secretary (秘書長)

4. Treasurer (財務長)

5. Image Lead

6. Regional FM360 Coordinator

7. ASPIRE Head

附 件 一

8
民國 1 1 2年 6月　第 3 4 8期

決議：由張主任委員炳勛及劉委員雅安參選亞太區青年執委會競選，盡力爭取擔

任執委會職務，俾維繫我國在The Rajakumar movement (TRM)執委會之領導

地位及影響力。

五、各區域青年醫師活動報告。

決議：暫無活動報告。鼓勵委員舉辦各區域青年醫師活動，往後如有區域活動，

建請負責委員於會前先提書面報告並送秘書處彙整，以加速會議進行，讓

討論更具效率。

六、關於本學會青年委員會下一屆委員推薦人選，請討論適當之人選。

決議：請秘書處協助整理現任委員出席率、群組活動參與度及留任意願，以利推

薦下一屆委員人選。

伍、臨時動議

一、有關本學會邀請WMA及AMA前任主席Dr. David Barbe(美國籍)來台擔任112年7月

16日年度學術研討會之主題演講講師案，在台行程暫訂從7月14日至7月17日，共

4天。本委員會將協助支援接待工作，與秘書處及台大醫院共同規劃年會接待外賓

事宜，請有意願協助的委員可先向秘書處報名。

陸、散　　會：上午11時05分